
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ЭЛШЭЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЬЩ 
НИИМОТУЛЛА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ 

(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ЭЛ1110Й 
РАЙОНЫ MHFMBTVJIJIA АУЫЛ СОВЕТЫ) 

452117.У?эк урим. 35. Нигмэтулла ауылы. Элшэй районы. 
Ьашкор остан РестбликаЬы 
телефон факс(.'47541 

e-mail: Nigmatvl sovet@ufamts.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИ ГМ АТУЛЛ И ИСК И Й СЕЛ ЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

( Н И Г М А Т У Л Л И Н С К И Й С Е Л Ь С О В Е Т А Л Ы Л Е К В С К О Г О 
РАЙОНА РЕСПУБЛИК!I БАШКОРТОСТАН) 

452II7.ул. Центральная. 35. село Нигматуллино. Алылеевский 
район. 

Республика Башкортостан, 
[еле |»ж/факс (.44 7 54) 3-7' - -1 

e-mail: Njgmatyl sovet@ufamts.ru 

О К П О 0 4 2 8 4 7 9 6 0 I PH 1 0 9 0 2 5 9 0 0 0 2 3 7 И Н Н 0 2 0 2 0 0 8 1 5 4 К П П 0 2 0 2 0 1 0 0 1 

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30 декабрь 2020 й. № 72 30 декабря 2020 г. 

О б у т в е р ж д е н и и П о р я д к а с о с т а в л е н и я и ведения кассового плана 
и с п о л н е н и я б ю д ж е т а с е л ь с к о г о поселения Н и г м а т у л л и н с к и й с е л ь с о в е т 

м у н и ц и п а л ь н о г о района А л ы п е е в с к и й район Республики Б а ш к о р т о с т а н 
в т е к у щ е м ф и н а н с о в о м году 

В соответствии со статьей 217.1 Б ю д ж е т н о г о кодекса Российской 
Ф е д е р а ц и и , А д м и н и с т р а ц и я сельского поселения Н и г м а т у л л и н с к и й 
сельсовет м у н и ц и п а л ь н о г о района А л ь ш е е в с к и й район Республики 
Б а ш к о р т о с т а н П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Утвердить прилагаемый П о р я д о к составления и ведения кассового 
плана исполнения б ю д ж е т а сельского поселения Н и г м а т у л л и н с к и й сельсовет 
м у н и ц и п а л ь н о г о района А л ь ш е е в с к и й район Республики Башкортостан в 
т е к у щ е м финансовом году. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 
3. П р и з н а т ь у т р а т и в ш и м силу п остан ов лен и е А д м и н и с т р а ц и и 

сельского поселения Н и г м а т у л л и н с к и й сельсовет м у н и ц и п а л ь н о г о района 
А л ь ш е е в с к и й район Республики Б аш кортостан от 30 ноября 2016 года № 59 
«Об у т в е р ж д е н и и Порядка составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
м у н и ц и п а л ь н о г о района А л ь ш е е в с к и й район Республики Башкортостан в 
т е к у щ е м финансовом году». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления о с т а в л я ю за 

% 

собой . 

Глава сельского носе, tT Ш . М . А х м е т о в 
3 s i >! S? a el 

mailto:sovet@ufamts.ru
mailto:sovet@ufamts.ru


Утвержден 
Постановлением Администрации сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет MP 

Альшеевский район РЬ 
от 30 декабря 2020 года № 72 

ПОРЯДОК 
составления и ведения кассового плана исполнения 

бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 

текущем финансовом году 

I. Общие положения 

1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан в 
текущем финансовом году (далее-Порядок. кассовый план) определяет 
правила составления и ведения кассового плана, а также состав и сроки 
направления главными распорядителями средств бюджета, главными 
администраторами доходов бюджета, главными администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан (далее-участники процесса прогнозирования) 
сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана (далее 
Сведения). 

2. Кассовый план включает: 
кассовый план исполнения бюджета сельского поселения 

11пгматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год; 

кассовый план исполнения бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц. 

3. Составление и ведение кассового плана осуществляется 
Администрацией сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
(далее-Администрация) в информационной системе, используемой 
Администрацией сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район в электронном виде 
с применением средств электронной подписи. 

В ходе составления и ведения кассового плана Администрация 
представляет участникам процесса прогнозирования необходимую для 
формирования Сведений информацию о кассовом исполнении бюджета 
сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан и показателях сводной 
бюджетной росписи бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 



Башкортостан (далее-информация об исполнении бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский рано 
н Республики Башкортостан). 

4. Кассовый план исполнения бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год (далее - кассовый 
план на текущий финансовый год) составляется по форме согласно 
приложению № 1 к настоящему Порядку, кассовый план исполнения 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий месяц (далее-
кассовый план на текущий месяц) согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку и утверждается Главой администрации сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан (лицом, исполняющим его обязанности). 
5. Составление и ведение кассового плана на текущий финансовый 

год осуществляется на основании следующих Сведений, направляемых 
участниками процесса прогнозирования в сроки, предусмотренные главами II - IV 
настоящего Порядка: 

прогноза поступлений по доходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан па текущий финансовый год. формируемого в порядке, 
предусмотренном главой II настоящего Порядка; 

прогноза перечислений по расходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год, формируемого в порядке, 
предусмотренном главой 111 настоящего Порядка; 

прогноза поступлений и перечислений по источникам финансирования дефи 
цита бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год. формируемого в порядке, предусмотренном 
главой IV настоящего Порядка; 

иных необходимых показателей. 
6. Составление и ведение кассового плана на текущий месяц 

осуществляется на основании следующих Сведений, направляемых 
участниками процесса прогнозирования в сроки, предусмотренные главами II -
IV настоящего Порядка: 

прогноза поступлений по доходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц, формируемого в порядке, 
предусмотренном главой II настоящего Порядка; 

прогноза перечислений по расходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц, формируемого в порядке, 
предусмотренном главой III настоящего Порядка; 

прогноза поступлений и перечислений по источникам финансирования дефи 
цита бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий месяц, формируемого в порядке, предусмотренном главой IV настоящего 



Порядка; 
иных необходимых показателей. 
7. Показатели кассового плана на текущий месяц (приложение № 2) 

должны соответствовать показателям кассового плана на текущий финансовый год 
(приложение № 1) по текущему месяцу с учетом внесенных в него изменений в 
ходе ведения кассового плана. 

II. Порядок составления, уточнения и направления 
прогнозов поступлений по доходам бюджета сельского поселения 

Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год и прогнозов 

поступлений по доходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан на текущий месяц 

8. Показатели для кассового плана на текущий финансовый год по 
поступлениям доходов бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан формируются на основании прогнозов поступлений по 
Доходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 3 к настоящему Порядку), 
полученных от главных администраторов доходов бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский рано 
н Республики Башкортостан. 

9. В целях составления кассового плана на текущий финансовый год 
не позднее тринадцатого рабочего дня декабря текущего финансового года 
формируется и направляется прогноз поступлений по доходам бюджета 
сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий финансовый год 
главными администраторами доходов бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Р ее п у б л и к и Б а ш ко р то ста н: 

по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным 
поступлениям в Администрацию сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан. 

10. В целях ведения кассового плана на текущий финансовый год 
главные администраторы доходов бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан формируют уточненные прогнозы поступлений подоход 
ам бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 3 к настоящему 11орядку). 

1 Три уточнении прогнозов поступлений гю доходам бюджета сельского посел 
ения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Рее 
публики Башкортостан на текущий финансовый год указываются 
фактические поступления доходов в бюджет сельского поселения 



Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан за отчетный период, в соответствии с 
информацией об исполнении бюджета сельского поселения Нигматуллинскийсельс 
овет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан, и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за отчетным месяцем. 

Уточненные прогнозы поступлений по доходам бюджета сельскою 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский рано 
н Республики Башкортостан на текущий финансовый год направляются 
главными администраторами доходов бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан по налоговым и неналоговым доходам, по 
безвозмездным поступлениям в Администрацию по состоянию на первое 
число текущего месяца - ежемесячно, не позднее третьего рабочего дня текущего 
месяца, в период с февраля по декабрь текущего финансового года: 

11. Администрация на основе прогнозов главных администраторов 
доходов бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
формирует прог ноз поступлений по налоговым и неналоговым доходам 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год (приложение № 4 к настоящему Порядку): 

в целях составления кассового плана на текущий финансовый год 
не позднее четырнадцатого рабочего дня декабря текущего финансового года; 

в целях ведения кассового плана на текущий финансовый год в период с фев 
раля по декабрь текущего финансового года по состоянию на 
первое число текущего месяца - ежемесячно не позднее чет всрт oi о рабочего дня 
текущего месяца. 

12. Показатели для кассового плана на текущий месяц по поступлениям дохо 
дов бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
формируются на основании прогноза поступлений по доходам бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий месяц 
(приложение № 5 к настоящему Порядку), полученного от главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения 11игматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

13. Прогнозы поступлений по доходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц, сформированные на январь 
текущего финансового года, не позднее тринадцатого рабочего дня декабря 
текущего финансового года, формируются и направляются главными 
администраторами доходов бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан по налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным 
поступлениям в Администрацию 

14. В период с февраля по декабрь текущего финансового i ода 
прогнозы поступлений по доходам бюджета сельского поселения 



Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц формируются и направляются 
главными администраторами доходов бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан по состоянию на первое число текущего месяца 
ежемесячно, не позднее третьего рабочего дня текущего месяца по 
налоговым и неналоговым доходам, по безвозмездным поступлениям в 
Администрацию. 

15. Администрация на основе прогнозов главных администраторов 
доходов бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
формирует прогноз поступлений по налоговым и неналоговым доходам 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий месяц 
(приложение № 6 к настоящему 11орядку): 

на январь текущего финансового года - не позднее четырнадцатого рабочего 
дня декабря текущего финансового года; 

в период с февраля по декабрь текущего финансового года по 
состоянию на первое число текущего месяца - ежемесячно не позднее четвертого 
рабочего дня текущего месяца. 

16. Показатели прогнозов поступлений по доходам бюджета сельского посел 
ения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан на текущий месяц (приложение № 5) 
должны соответствовать показателям прогнозов поступлений по доходам 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год (приложение № 3) но текущему месяцу. 

III. Порядок составления, уточнения и направления 
прогнозов перечислений по расходам бюджета сельского поселения 4 

• 

Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год и прогнозов 

перечислений по расходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан на текущий месяц 

17. Показатели для кассового плана на текущий финансовый год по 
перечислениям по расходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельс 
овет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан формируются на основании: 

сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республи ки Башкортостан: 

прогнозов перечислений по расходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год (приложение № 7 
к настоящему Порядку). 

18. В целях составления кассового плана на текущий финансовый год 



главные распорядители средств бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан (далее- главные распорядители) формируют 
прогноз перечислений по расходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год (приложение № 7 к 
настоящему Порядку) и направляют в Администрацию не позднее тринадцатого 
рабочего дня декабря текущего финансового года. 

19. В целях ведения кассового плана на текущий финансовый год главные 
распорядители формируют уточненный прогноз перечислений по 
расходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 7 к настоящему Порядку) и направляют в 
Адм инистрацию. 

Уточнение прогнозов перечислений по расходам бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан на текущий финансовый год осуществляется: 

в связи с внесением изменений в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан - но 
мере внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджетасельс 
кого поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан; 

на основании информации об исполнении бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан по расходам в период с февраля по декабрь текущего 
финансового года по состоянию на первое число текущего месяца - ежемесячно не 
позднее третьего рабочего дня текущего месяца. 

11рн уточнении прогнозов перечислений по расходам бюджета 
сельского поселения Ниг матуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий финансовый год 
указываются фактические перечисления по расходам бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан за отчетный период и вносятся соответствующие 
изменения в показатели периода, следующего за отчетным месяцем. 

20. Показатели для кассового плана на текущий месяц по перечислениям по 
расходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан формируются на основании прогнозов перечислений по 
расходам бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий месяц (приложение № 8 к настоящему Порядку). 

21. В целях составления кассового плана на текущий месяц главные 
распорядители формируют прогноз перечислений по расходам бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий месяц (приложение № 8 
к настоящему Порядку) и направляют в Администрацию: 

на январь текущего финансового года - не позднее тринадцатого рабочего 



дня декабря текущего финансового года: 
в период с февраля по декабрь текущего финансового года по 

состоянию на первое число текущего месяца - ежемесячно не позднее третьего 
рабочего дня. 

22. Показатели прогнозов перечислений по расходам бюджета 
сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан на текущий месяц (приложение „V» 8 
) должны соответствовать показателям прогнозов перечислений по расходам 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год (приложение № 7) по текущему месяцу. 

IV. Порядок составления, уточнения и направления 
прогнозов поступлений и перечислений по источникам финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год 

и прогнозов поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан на текущий месяц 

23. Показатели для кассового плана на текущий финансовый год 
по поступлениям и перечислениям по источникам финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан формируются на основании: 

сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Реепублики Башкортостан; 

прогноза поступлений и перечислений по источникам финансирования4 

дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 9 к настоящему Порядку). 

24. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан не позднее тринадцатого 
рабочего дня декабря текущего финансового года направляют в 
Администрацию прогноз поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
па текущий финансовый год. 

25. Администрация на основе прогнозов главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, формирует не позднее четырнадцатого рабочего 
дня декабря текущего финансового года, прогноз поступлений и перечислений по 
источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 



Республики Башкортостан на текущий финансовый год (приложение Л11 9 к 
настоящем) Порядк)). 

26. В целях ведения кассового плана на текущий финансовый год 
главными администраторами источников финансирования дефицита 
бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан и Администрацией по 
закрепленным кодам формируется уточненный прогноз поступлений и 
перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан на текущий финансовый год. 

При уточнении указываются фактические поступления и перечисления 
по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан за отчетный период, в соответствии с информацией об 
исполнении бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан, и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за 
отчетным месяцем. 

Уточненный прогноз поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан на текущий финансовый год направляется главными 
администраторами источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан в период с февраля по декабрь 
текущего финансового года по состоянию на первое число текущего 
месяца в Администрацию ежемесячно не позднее третьего рабочего дня текущего 
месяца. 

27. Администрация на основе уточненных прогнозов главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский 
район Республики Башкортостан формирует в период с февраля по декабрь 
текущего финансового года по состоянию на первое число текущего месяца 
ежемесячно, 
не позднее четвертого рабочего дня текущего месяца,уточненный прогноз поступле 
ний и перечислений по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год (приложение № 9 к настоящему Порядку). 

28. Показатели для кассового плана на текущий месяц по посту плениям 
и перечислениям по источникам финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан формируются на основании 
прогнозов поступлений и перечислений по источникам финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет-
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 
текущий месяц (приложение № 10 к настоящему Порядку). 

29. Главные администраторы источников финансирования дефицита 



бюджета сельского поселения Нигматуллинский сельсовет муниципального 
района Альшеевский район Республики Башкортостан не позднее тринадцатого 
рабочего дня декабря текущего финансового года направляют в 
Администрацию прогноз поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельскою поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан на текущий месяц, сформированный на январь текущего 
финансового года. 

30. Администрация на основе прогнозов главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан формирует не позднее четырнадцатого рабочего 
дня декабря текущего финансового года, прогноз поступлений и перечислений по 
источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий месяц (приложение № 10 к настоящем) 
Порядку), сформированный на январь текущего финансового года. 

31. Прогноз поступлений и перечислений по источникам финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
на текущий месяц направляется главными администраторами 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан в период с февраля по декабрь текущего 
финансового года по состоянию на первое число текущего месяца в 
Администрацию ежемесячно не позднее третьего рабочего дня текущего месяца. 

32. Администрация на основе прогнозов главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан формирует в период с февраля по декабрь текущего 4 

финансового года ежемесячно не позднее четвертого рабочего дня 
текущего месяца, прогноз поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
на текущий месяц (приложение № 10 к настоящему Порядку) по состоянию на 
первое число текущего месяца. 

33. Показатели прогнозов поступлений и перечислений по источникам 
финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нигматуллинский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 
Башкортостан на текущий месяц (приложение № 10) должны 
соответствовать показателям прогнозов поступлений и перечислений по 
источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Нигматуллинский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год (приложение № 9) по 
текущему месяцу. 

V. Порядок составления и ведения кассового плана на текущий 
финансовый год и кассового плана на текущий месяц 



34. Кассовый план на текущий финансовый год составляется 
Администрацией (приложение № 1 к настоящему Порядку) не позднее 
пятнадцатого рабочего дня декабря текущего финансового года. 

При необходимости показатели кассового плана на текущий финансовый год 
могут дополняться иными необходимыми показателями, не влияющими на общую 
структуру показателей кассового плана на текущий финансовый год. 

35. Администрация в период с февраля по декабрь текущего 
финансового года ежемесячно не позднее пятого рабочего дня текущего месяца 
вносит уточнения в кассовый план на текущий финансовый год на 
основании уточненных прогнозов, полученных от участников процесса 
прогнозирования в соответствии с требованиями настоящего Порядка. 

36. Кассовый план на текущий месяц (приложение № 2 к настоящему 
I I о рядку) с оста в J i я етс я Администрацией: 

на январь текущего финансового года - не позднее пятнадцатого , рабочего 
дня декабря текущего финансового года; 

в период с февраля по декабрь текущего финансового года -
ежемесячно не позднее пятого рабочего дня. 

При необходимости показатели кассового плана на текущий месяц могут 
дополняться иными необходимыми показателями, не влияющими на общую 
структур) показателей кассового плана на текущий месяц. 

ч 



- § 
а з 

II 
Z -р я 
1 С 
С — — 
й -

I s | £ 
^ г ю 2 

£ — 
ё = 

о 

Ш 8 ^ я а ¥ - 3 = ^ < = £ 
- 3 - < 

я _ с. 
'_' и 2 

hi 

5 

5 х 
— s 
3 . S 

_ =г 

' з у < 
— к — 

Е 

у >> 

< 
й. 

= 
— lo 
CN 
И 

х 
L0 

:— >> 
Я 

— 

О EI 

О 
У: 

< 
к 
| 

5 

у 
£ 

< < 

< 5 

I 

5 с = = £ £ 5 

И
то

го
 *

а 
го

д ОС 

f О 
Г̂  

1 -Г: 

5 
М 

1Г, 

о-

» 1 

| 1 
ТГ 

1 
О 

ЕЕ < 
г-1 

— 

2 -

S | р -

1 5 

о 

^ О 

VC 

I Г-

С Й 

P I •С 
% 

I 1 г. 

1 
i; 

-т 

й 
ГП 

а 1 
* 1 (N о Г"1 r-| 

р 
i 
Р 

а 
1 

I 
й 

-

и 
я — 

1 
0 s 1 

ё '£ 2 0 

1 1 ' I £ 
5 1 = s-
я F= й = 

i i 3 g 
a l l 1 

| 
-

2 

2 
2 
= ^ 
а ^ 

H i — 1 ее 

'-J 

г "-1 — 



ГЧ Г-1 О 
r-i r-| о 

О 
ri О 

s 
1 

-
Г 1 
О 

3 rn о 
5 
3 

2 g 

£ 

щ 
3 g 

I 

з 

S 
s 

! 

cs 
p 

OJ 
3 

1 

l 

_ | g 
й i 
H I . . 
£ 5 3 — S = ! У a s 1 
1 5 l ' | 
« 1 ? a 

l l b l ^ i 

2 
x 
I s 

H = -
N S g = 

I S 

5 2 

1 

2 
5 
ii 

1 

8 

8 1 

я 

•i 

1 
CJ 

1 

1 

2 
| 

3 

S i 
1 1 
? cc 

Л 

В S3 1 S 2 2 = 
1 1 1 | 
1 1 3 § 
i f 1 1 i 
i S 1 1 f 
1 1 1 
0 Ш 2 
= a = 8 S-
£ 1 = 1 1 1 
= -S-Ь < 5 £ 

s 
1 

1 i 
2 
JE = " 

I ! 
r -J 

I I 

I - = 1 
£ 5 1 = 

® 1 1 1 
6 'i v 5 
H H 
1 1 i з 
i = 1 1 

M i l l 
5 7 5 * £ 
r : ; : a 
О ± < £ с 

% 
"ч 



[ 1риложение № 2 
к i 1орялку составления 
и ведения кассового плана 
бюлжета CI I 1Ыгматуллинекий сельсовет 
MP Альшеевский район РБ 
в текущем финансовом год\ 

У Т В Е Р Ж Д А Ю 
Глава Алм и н ncrpai >и и 
CI I 11игмат_\минский сельсовет 
MP Альшеевский район РБ 

(полнись) (И. ( ) .Фамилия) 
" " 20 I. 

К А С С О В Ы Й ПЛАН 
И С П О Л Н Е Н И Я ы о д ж г : г д С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я Н И Г М А Т У Л Л И Н С К И Й С Е Л Ь С О В Е Т М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

АЛЫНГ.ГВСКИЙ РАЙОН Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н НА Т Е К У Щ И Й М Е С Я Ц 

н а " _ " 20 г. 

11аименование органа, 
осуществляющего составление 
и веление кассового плана 
исполнения бюджета CI I 11игматулдииский 
сельсовел MP Альшеевский район 
Республики Башкортостан А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я С Е Л Ь С К О Ю I Ю С Е Л Е Н И Я НИГ'МА ГУЛЛИНСКИЙ С Е Л Ь С О В Е Г М У Н И Ц И П А Л Ы IOEO Р А Й О Н А А Л Ь Ш Е Е В С К И Й РАЙ011 Р Е С П У Б Л И К И 
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

Единица измерения: руб. 

11аименование показателя 
Код 

строки 
С \ м м а на 

месяц. всего 

в гом числе но рабочим дням месяца 
11аименование показателя 

Код 
строки 

С \ м м а на 
месяц. всего 

1 7 > 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 Ы 15 16 17 18 19 20 21 2~> 23 24 25 

()статки па едином счете бюлжета (T 1 
11и1 м а т \ . м и н с к и й cc.ibcoiiei MP 
Альшеевский район РБ па начало 
о! че т о г о i icpno.ia 

0100 
•f 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1- 12 13 14 15 16 17 IX 19 20 21 ?2 23 24 25 

Поступления по доходам и 
источникам - в с е ю , 
в том числе: 

0200 

Налоговые и неналоговые доходы, 
в том числе: 0210 

налоговые доходы 021 1 

неналоговые доходы 0212 

Безвозмездные МОСТА мления 0220 

11оступления по источникам 
финансирования дефицита бюджета 
СП Нигматуллинский сельсовет MP 
Альшеевский район Республики 
Башкортостан - всег о. 
из них: 

0230 

Перечисления по расходам и 
источникам - всего. 

0300 

в том числе перечисления по 
расходам. 
из них: 

0310 

безвозмездные перечисления 03 1 1 

межбюджет ные трансферты, 
в том числе: 

03 12 

11еречислеиия по источникам 
финансирования дефицита бюджета 
СП Нигматуллинский сельсовет MP 
Альшеевский район Республики 
Башкортостан - всего, 
из них: 

0330 

Сальдо операций по поступлениям и 
перечислениям 

0400 

Остатки на едином счете бюджета ( 11 
Нигматуллинский сельсовет MP 
Альшеевский район РБ на конец 
о 1 чет n o w периода 

05(H) 

•f 



11риложение № 3 
к 11орядку составления 
и ведения кассового плана исполнения 
бюджета CI I 11игматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район РВ 
в текущем финансовом году 

I IPC>1 НОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ДОХОДАМ 
ЫОД/К'Г i \ С Е Л Ь С К О Ю ПОСЕЛЕНИЯ ПИ1 'МАТУЛЛП11СКИЙ СЕЛЬСОВЕ1 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА V IB I i l i i ВС КИЙ РАЙОН РГ;СПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА ТЕКУЩИЙ 

ФИНАНСОВЫЙ ГОД 

на " " 20 г. 

Главный администратор доходов 
бюджета CI I Нигмату ллинский сельсовет 
MP Альшеевский район 1'Б 
(соответствующий отраслевой отдел) 

Единица измерения: руб. 

11аименова 
ние 

показателя 

Код по ЬКи 
дополнительной 
классификации 

Январь Февраль Март Итого за 
1 квартал 

Апрель Май И юнь И1 ого за 1 
полугодие 

И юл ь Ав1 \ с 1 Сентябрь Итого за 9 
месяцев Октябрь 11оябрь Декабрь 

Итого 
за год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

ИТОГО 

Руководитель 
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель 
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

"_._.. . ." 20 г.» 

/ 



т. 

-5 
¥ Э 

= •е-

g- с — < 
£ Й С а. Н 

х 5 (J а = 

< 2 
— х 

п о 
5 < 

X С — 

* Я 
Ее — 

? с 
— < = 

s — 
= х 

5 | | 

^ = I 

W 5 -

Н Z ^ — С-

£ 2 < = ^ — 

1 г 
| | 

2 х L2 — 

И
то

го
 ч

а 
ГО

Л ОС 

Д
ек

ао
рь

 

— 

ё J -С 

| 'Г, 

И
ТО

ГО
 ч

а 
'»

 
ме

ся
це

в 

-г 

Се
н 

гя
бр

ь 

Z 

CD < 
гч 

-С 
2 = 

- £ 
S R 

с 
•т- 2 

2 
з: 

О-

з ОС 

Г--

И
то

го
 ч

а 1
 

к в
ар

 1 
а.: 1 

о 

f 1 г, 

1 

I 

1 

Ко
л 

НО
 В

К"
 Н

 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ой

 
к.

 тс
си

ф
ик

а!
 ш

м 

п 
о 
гч о Г J о TN) 

О 

а 
Т-
i 
i i 
0 СЗ 
£ = 
1 Е 

-

22 

3 

о 

о "з 
З ; -J 

5 5 " 

= 1 I 

£ 

s 
2 
5 
| 

£ 

У. 

'-> 

3 

d 
1 



§ 
1 § 
E У 

2 « 

LC 
z. 

'i 

г = 
s s: 

~ й 

I f с 
8 1 1 1 

I I I : 

2 2 r r 
< Cs 

С 2 ^ X — 2 

>s • • 

" ж 

£ s < 
— — LC 

с 
a 
c; 

c_ e; 

a. 2 
d 5 
s s 
1 = 
5 с я' и 

IS g 
2 5 
= X 

C<3 
1 

1 
J— g-
0 

i J 

а 
s 

d 

2 

с! 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

ЧС n 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

lO 
СЧ 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

-f r-l 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

CN 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

(N гч 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

ГЧ 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

СЧ 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

cc 
5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

r^ 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

'O 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

—r 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

r-1 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

= 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

ЭС 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

Г-

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

с 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

•n 

5 

У 

Vs 

z 

s 
X 

ё 

Ё. 

'J 

-

- t 

yK 

rJ 

§ 5 
г: ш 
S 

О = = 2 = 
* f5 5 
u; -j * 
2 s -3-

1 i I 
2 5 

r-l 

О 
-J- CJC 

1 1 
0 Ы 

s 
s 2 

-

и
т
о

г
о

 



11риложение № 6 
к I [орядку составления и ведения 
кассового плана исполнения бюджета 
СП Нигматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район РБ 
в текущем финансовом году 

I I P O I T I O i 1 К>СТУ11. II ПИЙ Н А Л О Г О В Ы Х И I НЕНАЛОГОВЫХ 
Д О Х О Д О В В ЫОДЖ1 I С Е Л Ь С К О Г О П О С Е Л Е Н И Я Н И Г М А Т У Л Л И Н С К И Й СЕЛЬСОВЕТ М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А А Л Ы Ш Е В С К И И РАЙОН Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

IIA Т Е К У Щ И Й М Е С Я Ц 

на". " 20 I. 
Главный администратор доходов 
бюджета О I НнгмагулдинскиИ сельсовет 
MP Альшеевский район 
Республики Башкортостан (соответствующий отраслевой отдел) 
Единица измерения: руб. 

11аименованис 
Кол по Б К и 

дополнительной 
классификации 

Сумма на 
месяц 
всего 

в гом числе по рабочим дням месяца 
11аименованис 

Кол по Б К и 
дополнительной 
классификации 

Сумма на 
месяц 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 N 9 10 11 1 7 13 14 1? 16 17 IX 19 20 21 77 23 24 25 26 27 

1 (алоговые и 
неналоговые доходы 
с уче гом 
невыясненных 
посту плений. в гом 
числе. 

0210 

N 

налоговые доходы 021 1 
ненало! овые доходы 0212 

11ачалы1ик отдела 
(иное уполномоченное лицо) _ 

(подпись) (расшифровка подписи) 
Исполнитель 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

СОГЛАСОВАНО 

руководитель 
(иное уполномоченное лицо) 

(подпись) 111 ().Фамилия) 



Приложение № 7 
к- 11орядку составления 
и ведения кассового плана исполнения 
бюджета СП Нигматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район Р1> 
в текущем финансовом году 

ПРОГНОЗ ПЕРЕЧИСЛИ! 1ИЙ ПО РАСХОДАМ 
ЫОДЖГ: ГА СП НИГМАТУЛЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕ Г MP АЛЬПII ЕВСКИЙ РАЙОН PECI1УЬЛИКИ Б А Ш К О Р Т О С Т О С Т А Н ПА ТЕКУЩИЙ Ф И Н А Н С О В Ы Й ГОД 

н а " " 20 г. 

I 'данный распорядитель средств бюджета 
СП Нигматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район 
Рссиубл и к и Баш кортостан 
(соответствующий отраслевой отдел) 

Единица измерения: руб. 

11аименовапие 
показал едя 

Код по ЬК и 
дополнительной 
классификации 

Январь Февраль Март Итого за 1 
квартал 

Апрель Май Июнь Итого за 1 
полугодие Июль Август Сентябрь Итого за 9 

месяцев 
< )ктябрь 11оябрь Декабрь 

Итого 
за год 

1 2 .1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

И ГО! о 

Р\ ководигель 
(11ачадьник отдела) (подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель 
(должное 11.) (полнись) (расшифровка но ишси) (зслефон) 

20 I 







ОС 

г-

СЧ 

ос 

г-

OI 



11риложение № 10 
к 11орядку составления 
и веления кассового плана исполнения 
бюджета CI I 11игматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район 
Республики Башкортостан 
в г е к у т е м финансовом году 

ПРО] п о з П О С Т У П Л Е Н И Й ш ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ п о 
И С Т О Ч Н И К А М Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я Д Е Ф И Ц И ГА Б Ю Д Ж Е ГА СЕЛБСКО! О IIOCI J I I -ПИЯ ПИ1 М А Т У Л Л И Н С К И Й CI Л Б С О Ш I М У Н И Ц И П А Л Б П О Е О РАЙОНА А Л Ь Ш Е Е В С К И Й РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ Б А Ш К О Р Т О С Т А Н НА Т Е К У Щ И Й М Е С Я Ц 

н а " " 20 _ !. 

Главный администратор источников 
финансирования дефицита бюджета 
СП Нигматуллинский сельсовет 
MP Альшеевский район РБ 
(соответствующий отраслевой отдел) 

Единица измерения: руб. 

1 (аименование 
показателя 

Код 
с 1 роки 

Код но БК и 
дополнительной 
классификации 

1 Ipoi ноз на 
месяц, всего 

в том числе по рабочим дням месяца: 
1 (аименование 

показателя 
Код 

с 1 роки 

Код но БК и 
дополнительной 
классификации 

1 Ipoi ноз на 
месяц, всего 

1 2 .т 4 5 6 -1 8 9 10 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

11еречиеления по 
источникам, всего 

0100 \ 

11ос'|упления по 
источникам, всего 

0200 \ 




